

# בדרך כו אמונה

מרבן של ישראל מרן שר התורה שליט"א

גליון לד  
כי תשא תש"פ

## דרך מצוותיך

שו"ת בהלכה מרבינו

בדין הכנה לתפלת שמו"ע

שאלה: (סי' צח ס"א) קיי"ל בשו"ע שלפני התפילה יסיר כל המחשבות הטורדות אותו, האם לפי"ז גם מי שאינו נוהג מנהגי הגר"א חייב להיזהר משתיית מים מגולים כיון שעיי"ז ינצל ממשכבות זרות כמקובל מהגר"א, או דלמא אין השתדלות סגולית בכלל החיוב. תשובה: א"צ.

\*\*\*

בהא דאסור לעבור כנגד המתפלל

שאלה: (סי' קב ס"א) לפי מה דאיתא במסכת דרך ארץ רבה (פ"ז ה"ה) 'לא ישב בין העומדים וכו' הלומד מיושב בתוך ציבור שעומד בשמו"ע, האם צריך לעמוד עימם בזמן התפילה משום זה.

תשובה: כשיושב בסוף אפשר להקל.

\*\*\*

שאלה: (סי' קב ס"ד) המתפלל כנגד מחיצה שקופה האם מותר לעבור כנגדו [מעבר למחיצה].

תשובה: תלוי בטעמים.

\*\*\*

שאלה: המתפלל שמו"ע כנגד מחיצה גבוהה י' טפחים המגיעה עד לכתפיו, האם מותר לעבור כנגדו.

תשובה: צריך שלא יראהו.

\*\*\*

שאלה: הרואה את חברו באמצע תפלת שמו"ע שנתהפכו לו רצועות התפילין של ראש, האם מותר להכנס לתוך ד"א כדי להניחן על צידם הנכון.

תשובה: מותר.

\*\*\*

שאלה: הנה בסיום קדיש פוסעין ג' פסיעות [כמנהג אשכנז] כמו בסיום שמו"ע, וא"כ חשבינן לקדיש כעומד לפני המלך, ויל"ע האם מחמת כן אסור בכל האיסורין כדין עומד בשמו"ע [כגון לפתוח עיניו, ולעבור לפני האומר קדיש ולישב בד"א].

תשובה: לא מצינו, רק לפני האומר שמע ישראל יש ליזהר כמש"כ בשונה הלכות (סי' קב דין ו).

\*\*\*

שאלה: המתפלל שמו"ע דרך הילוכו בשעת הדחק (כמ"ש בשו"ע לעיל סי' צד ס"ד), האם מותר להכנס לתוך ד' אמותיו.

תשובה: בצדו מותר ומלפניו אסור.

(שערי שיח)

## דרך פקודיך

פנינים על פרשת השבוע

מחצית השקל לכפר על חטא העגל

לְכַפֵּר עַל נַפְשֹׁתֵיכֶם (ל' ט"ו)

ויש להבין מדוע מחצית השקל דווקא ולא מטבע אחרת. ונראה, דהנה איתא בירושלמי (שקלים פ"ב ה"ג) טעם למצות מחצית השקל 'לפי שחטאו בעגל במחצית היום, יתנו מחצית השקל'.

ולפי זה יש לומר כי הוא מדויק מאוד בחשבון:

בחטא העגל כל אחד הביא נזם זהב (שמות ל"ב ג' ויתפרקו כל העם את נזמי הזהב אשר באזניהם). ונזם זהב הוא משקל של בקע (בראשית כ"ד כ"ב), ובקע הוא בדיוק מחצית השקל (שמות ל"ח כ"ו בקע לגלגלת מחצית השקל).

וכנגד כל 'מחצית' שהביאו לעגל, הביאו 'מחצית' לבית המקדש לכפר (ואמנם שם היה זהב וכאן מחצית השקל של כסף, מכל מקום עיקר הקפידה על המשקל).

\*\*\*

המחאות מסורות לגדולי הדור

וּמְשַׁרְתּוּ יְהוֹשֻׁעַ בֶּן נֹנָן נֶעַר לֹא יָמִישׁ מִתּוֹף הָאֶהָל (ל"ג, י"א).

לכאורה, מה שייך ענין זה לפסוקים אלו העוסקים בחטא העגל?

סח רבינו: זכורני בבר מצוה של אחד מילדיו של בן דודי הגר"ח גרינמן זצ"ל, דרש שם הרב ריף, ובתוך הדברים אמר, הנה לכאורה לאחר מעשה נורא כזה של חטא העגל, היה מסתבר שיהושע יצא להפגין, ולהרים קול מחאה על החטא הנורא, אבל התורה מעידה עליו 'לא יָמִישׁ מִתּוֹף הָאֶהָל', שהוא לא התעסק במחאות, כי ידע שדבר זה מסור לגדולי הדור, ולא הוא צריך להתעסק בזה...

(שבענו מטובך)

\*\*\*

מדוע לא שם משה את המסוה כשדיבר עם בני ישראל שאלה: 'ויכל משה מדבר אתם ויתן על פניו מסוה' (ל"ד ל"ג). אמאי בשעה שדיבר לעם ישראל, לא שם את המסוה.

תשובה: רק כשלמד האיר פניו.

(אריה שאג)

# דבר העורך

דורש טוב לעמו

בימים הקדושים והמסוגלים ימי הפורים, גוברת התשוקה שביום קדוש זה רבן של ישראל מרן שליט"א יתפלל בעדם, ומגיעים רבבות שמות תורמים למוסדות וארגוני צדקה לרבינו שיעתיר בעדם.

ובפרט תורמי קופת העיר שזכו לחביבות יתירה ורבינו יחד עם מרן ראש הישיבה ועוד גדולי הדור העתירו תפילת פיטום הקטורת שינצלו מכל נגע וצוקה ובפרט כנגד מגפת הקורונה, ובאשמורת הבוקר דיום הפורים בזמן הקדוש והמסוגל נערך מגין מיוחד בקודש פנימה בראשות רבינו יחד עם עוד גדולי וצדיקי הדור להעתיר עבור התורמים.

\*\*\*

## ימי הפורים האלה

כמה מרגש הוא הדבר לזכות להסתופף בימי קבלת התורה בע"פ מאהבה, אצל מוסר התורה דדורינו מרן שליט"א, יצויין שרבינו נוהג שני ימי פורים כדעת החזו"א, כיון שבני ברק זה סמוך ליפו שהיא ספק עיר המוקפת חומה, כדי שיהיה לכתחילה ורבינו יוכל לשמוע קריאת המגילה בברכה הגיע מנין קבוע שאחרי ששהו בירושלים בעלות השחר והתחייבו מהדין כמוקפי חומה, באו במיוחד לבני ברק לרבינו כדי להוציאו בברכות המגילה.



# דרך חוקיך

שו"ת על הש"ס מרבינו

- לא סודר ע"פ סדר הדף היומי -

מסכת שבת

דף ב.

עקר שלא על מנת להניח - ולבסוף הניח שאלה: "פשט העני את ידו לפניו ונטל בעל הבית מתוכה, או שנתן לתוכה והוציא, שניהם פטורין". מה הדין בפשט ידו והתכוון שחברו יקח ממנו החפץ, כלומר שלא היתה בכוונתו לעשות ג"כ הנחה, אך לבסוף עשה גם הנחה. האם עביד איסור דאורייתא, או דרבנן. תשובה: ביניהם.

\*\*\*

ג.

מאי נפק"מ ברדיית הפת שנתנה עם חשיכה שאלה: "הדביק פת בתנור, התיירו לו לרדותה קודם שיבוא לידי חיוב חטאת או לא התיירו". צ"ע מאי נפק"מ אם התיירו לו, הרי אף אם יאסרו לו הא ודאי שיעדיף לעבור על איסור דרבנן ולא על איסור דאורייתא. תשובה: הוא שוגג.

\*\*\*

רדיית פת מתנור כבוי שאלה: האם המוציא לחם מתנור כבוי, חייב משום רדייה. תשובה: אם דבוק.

\*\*\*

מנין שחטאת מביאים רק על תחילתו וסופו שגגה שאלה: "כל חייבי חטאות אינן חייבים, עד שתהא תחילתן שגגה וסופן שגגה". צ"ב מנין למדה זאת הגמרא מהתורה. תשובה: שכתוב 'בשגגה'.

(אריה שאג)

# דרך ישרים

## מהנעשה והנשמע בבית רבינו

- במוצי שבת קודש רבן של ישראל יצא ללויית מקורבו להבחל"ח הרב ר' דניאל דוב בורר זצ"ל, בעל מאפיית בורר, יצויין שרבינו נהג לאפות אצלו מידי שנה את מצותיו.
- ביום ראשון רבן של ישראל יצא לנישואי נינו הבה"ח שמואל קניבסקי ניי"ו בן לנכדו ראי"ש שליט"א נכד לבנו הגאון ר' שלמה.
- בליל תענית אסתר נודעזע העולם בשמוע הטרגדיה הנוראה בפטירת הבה"ח יהושע בויס מבחירי ישיבת תורה בתפארתה, משגיח הישיבה הגה"צ ר' נח פלאי שאל את רבינו: שבחורי הישיבה חוששים מהמוות עקב האסון הנורא, ורבינו השיב ששאיין להם מה לחשוש שהבחור נפטר כיוון שהשלים חובתו בזמן הקצר בו חי, רבינו ציין שפטירת הבחור בזמן המסוגל כזה מראה על גדלותו.
- במהלך הזמן האחרון מונחים לפני רבינו שאלות רבות בענין מגיפת הקורונה, כשרבבות עמך בית ישראל מבקשים מרבינו עצה במה להתחזק כדי לזכות להנצל מהקורונה, רבינו השיב: שילמדו את הש"ס, עוד נשאל רבינו מה הקב"ה בא לעורר לנו בהבאת מגיפת הקורונה, השיב רבינו שיתפללו.

ברכת מזל טוב שלוחה לידיד המערכת  
שמסייע רבות לכלל, הרב דוד פינקל הי"ו  
על הולדת בנו  
יה"ר שיזכה לגדלו לתורה לחופה ולמעש"ט.

ברכת מזל טוב שלוחה לרבן של ישראל שליט"א  
לרגל נישואי נינו החתן הבה"ח שכנא קרול ניי"ו  
בן לנכדו הרה"ג ר' בנימין זאב חיים שליט"א  
ונכד לחתנו הגה"צ ר' יצחק קולדצקי שליט"א

יו"ל ע"י קו דרך אמונה - 0799-211-666

לקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - [a0799211666@gmail.com](mailto:a0799211666@gmail.com)

לתרומות והנצחות ניתן לפנות לפלאפון - 052-760-6474

הגליון יו"ל בסיוע עמותת נעשה אדם ע.ר. 580652063